ADENDO Nº 01

CONCORRÊNCIA Nº. 16/0013-CC

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria SESC DR/Nº 744/15, torna público o
ADENDO Nº 01, informando aos interessados que:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

Onde se lê:

Planilha 1:

03

DETERGENTE NEUTRO

CONCENTRADO

AMONIACAL - LIMPEZA

PESADA ( 1ª LINHA ).

(PODERÁ SER

FORNECIDOS EM

BOMBAS ENTRE

MÍNIMO 5L E MÁXIMO

20L)

3.500

 LTS

CLEAN

MONIC

(NEWDROP),

PLURON

7160

(MUSTANG

PLURON)

Leia-se:

Planilha 1:

03

DETERGENTE

CONCENTRADO

AMONIACAL - LIMPEZA

PESADA ( 1ª LINHA ).

(PODERÁ SER

FORNECIDOS EM

BOMBAS ENTRE

MÍNIMO 5L E MÁXIMO

20L)

3.500

 LTS

CLEAN

MONIC

(NEWDROP),

PLURON

7160

(MUSTANG

PLURON)

CHEMISCH

Onde se lê:

Planilha 1:

02

DETERGENTE

DESINFETANTE (2 X 1)

COM FRAGRÂNCIA,

POSSUI AÇÃO BIOCIDA

STAPHYLOCOCCUS

AUREUS E

SALMONELLA

CHOLERAESUIS.

(PODERÁ SER

FORNECIDOS EM

BOMBAS ENTRE

MÍNIMO 5L E MÁXIMO

20L)

2.500

 LTS

MEGA SEPT

250

(NEWDROP),

PLURON H4

(MUSTANG

PLURON),

INDEBA

Leia-se:

Planilha 1:

02

DETERGENTE

DESINFETANTE (2 X 1)

COM FRAGRÂNCIA,

POSSUI AÇÃO BIOCIDA

STAPHYLOCOCCUS

AUREUS E

SALMONELLA

CHOLERAESUIS.

(PODERÁ SER

FORNECIDOS EM

BOMBAS ENTRE

MÍNIMO 5L E MÁXIMO

20L)

2.500

 LTS

MEGA SEPT

250

(NEWDROP),

PLURON H4

(MUSTANG

PLURON),

INDEBA,

CHEMISCH,

SEVENGEL

Onde se lê:

Planilha 1:

04

DETERGENTE PARA

LIMPEZA GERAL MÉDIA

ALCALINIDADE.

(PODERÁ SER

FORNECIDOS EM

BOMBAS ENTRE

MÍNIMO 5L E MÁXIMO

20L)

2.000

 LTS INDEBA

Leia-se:

Planilha 1:

04

DETERGENTE PARA

LIMPEZA GERAL MÉDIA

ALCALINIDADE.

(PODERÁ SER

FORNECIDOS EM

BOMBAS ENTRE

MÍNIMO 5L E MÁXIMO

20L)

2.000

 LTS
INDEBA,

CHEMISCH

Onde se lê:

Planilha 1:

01

 DETERGENTE

/DESENCRUSTRANT/DESENGORDURANTE

ENZIMÁTTICO – LIMPEZA DE

INSTRUMENTOS EM CUBA ULTRA-

SÔNICA. (PODERÁ SER FORNECIDOS EM

BOMBAS ENTRE MÍNIMO 5L E MÁXIMO

20L)

200

 LTS
ASFER /

RIOQUÍMICA/NEWDROP

Leia-se:

Planilha 1:

01

 DETERGENTE

/DESENCRUSTRANT/DESENGORDURANTE

ENZIMÁTTICO – LIMPEZA DE

INSTRUMENTOS EM CUBA ULTRA-

SÔNICA. (PODERÁ SER FORNECIDOS EM

BOMBAS ENTRE MÍNIMO 5L E MÁXIMO

20L)

200

 LTS

ASFER /

RIOQUÍMICA/NEWDROP,

SEVENGEL

 Informa ainda, com base nos itens 6.14, 6.14.1 e 6.15, a homologação das seguintes marcas:

Planilha 1:

ITEM 02 - DETERGENTE DESINFETANTE (2 X 1) COM FRAGRÂNCIA, POSSUI AÇÃO BIOCIDA
STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS. – MARCA HOMOLOGADA: SEVENGEL.

ITEM 04 - DETERGENTE PARA LIMPEZA GERAL MÉDIA ALCALINIDADE. – MARCAS HOMOLOGADAS:
SEVENGEL – NEWDROP – PLURON.

Planilha 2:

ITEM 06 - LIMPA VIDROS CONCENTRADO DILUIÇÃO. – MARCA HOMOLOGADA: NEWDROP – PLURON.

 Permanecem inalteradas e em vigor as demais condições estabelecidas no instrumento convocatório.

Palmas, 17 de novembro de 2016.

PATRICIA DE PAULA ALMEIDA OLIVEIRA
Presidente da CPL

ADÍLIO RODRIGUES RIBEIRO CAMILA QUEDI VALDUGA

Membro da CPL Membro da CPL